文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

关于加强防火防盗安全工作的通知合集

篇1：关于加强防火防盗安全工作的通知

         各部门、各位老师：

         入夏来临，天气炎热干燥，用电量剧增，是引发火灾及盗窃案件的多发季节

。为了进一步做好防火、防盗工作，确保我校广大师生的生命财产安全，现对校园内防火、防盗

工作做如下通知：

         一、各部门、各处室及安全员认真检查本部门的电源、电器使用情况，坚决

不要乱接电线，不违章用电。

         二、未经批准，不准使用大功率电器。对于已批准使用大功率电器的，要做

到不用时立即切断电源。

         三、高温入夏是入室盗窃案的高发期，要求各位老师、班主任增强防盗意识

，做好学生的安全防范工作，进出处室、宿舍、班级要锁好门窗，避免个人财产遭受损失。

         四、保卫处将随时检查各部门防火、防盗情况。

         保卫处

         二0一X年XX月XX日

篇2：关于加强防火防盗安全工作的通知

         尊敬的业主（住户）：

         您好！新年即将来临，为预防和遏制火灾事故和盗窃的发生，确保业主拥有

一个安全祥和的节日环境，家园管理处提醒您做好以下工作：

         1、离开家时检查用电设备是否已关闭，用电设备长期不使用时，应切断电源

或拔下插头。

         2、阳台请勿堆放易燃物品，以免大风天气引燃物品。

         3、家中避免存放大量现金及贵重物品，出门检查门窗是否锁好。

         4、当遇到陌生人在住所附近徘徊时，及时拨打物业电话第一公文网，物业及

时安排秩序员前去查看处理。

         5、家中来访陌生人员请认真核实身份确认无问题后再开门，以防不法份子冒

                               1 / 7

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

充相关人员入室盗窃诈骗。

         望各业主/住户互相转告，让我们携起手来共同参与防火防盗，齐心协力，平

平安安迎接新的一年。

         xxx

         20xx年x月xx日

篇3：关于加强防火防盗安全工作的通知

         秋、冬季是火灾、盗窃的多发季节，现在是新学期，很多新生还没有形成大

宿舍生活的良好习惯，安全意识淡薄，近日连续发生几起自行车、笔记本电脑被盗案件。为了保

护广大同学的生命财产安全，维护学校稳定，学生公寓管理中心特作如下提示：

         一、盗窃作案手段

         1、入室盗窃的犯罪嫌疑人对寝室的作案，针对性很强，情况也清楚，且专门

偷盗容易拿值钱的.东西，像笔记本电脑、数码相机、手机、钱包等物品。

         2、内盗现象不能忽视。有部分学生在寝室或教室里丢失手机、钱包等物，均

有可能为内盗。由于犯罪嫌疑人是失主的熟人，对失主的情况清楚，且失主往往不注意放好自己

的钱物，很容易被人顺手牵羊，破案难度也大。

         二、防范措施

         1、学生在寝室内，要注意保管好自己的钱物，手机不要随便乱放，不带机充

电，更不能放在靠近窗户或门边的地方；外出或休息的时候要锁门，不要随便留宿他人或让陌生

人进入寝室，寝室钥匙要随身携带，千万不要图方便而把钥匙放在门框、窗台上，更不能随便借

给他人，不能让偷盗者有可乘之机。

         2、在教室、图书馆、试验室或参加运动、锻炼的时候，包或物品一定要保管

好。离开时要随身携带或者交人看管，以防被盗。

         如遇到上述被盗情况请立即向值班室、学校保卫处和辖区派出所报案。

         三、防火安全

         1、要牢固树立“隐患险于明火、防范胜于救灾、责任重于泰山”的思想，切

实提高对防火安全工作重要性的认识，坚决杜绝安全隐患。

         2、不要在寝室内使用违章电器，不点明火，离开寝室时要及时切断电源，做

到人走灯灭，不留隐患。

                               2 / 7

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         3、发现寝室内线路、电器等出现异常时，要及时与所在公寓楼管理员联系，

以便及时维修，防患于未然。

         二0一X年XX月XX日

篇4：关于加强防火防盗安全工作的通知

         冬季为火灾事故和盗窃案件高发期，为进一步做好我校冬季安全管理工作，

严防各类案事件和安全事故的发生，维护全校师生员工生命财产和学校公共财产安全，针对近期

校园及周边火灾防控要求和盗窃案件发案形势、发生特点，现就有关事项通知如下：

         一、防火安全

         (1)各处室、系科要对本单位的火灾隐患进行自我排查。对排查中的问题及时

报请后勤物业部门整改维修。同时要加强设置在本单位的灭火器、消火栓、应急灯、安全疏散标

志、火灾报警器等消防设施、器材管理，防止丢失、损坏、掩盖、遮挡。要提醒本单位人员和学

生离开办公室、宿舍时，对室内电源、电器进行认真检查，并将电源关闭，防止电器使用不当或

电线超负荷运转引发火灾。

         (2)学生处联合各系科加强对学生在宿舍、教室、实验室、琴房、舞蹈房、体

育场馆等公共场所用电的监管，通过班级黑板报、主题班会对学生加强冬季用电安全教育。尤其

强调学生不得在宿舍内私拉乱接电线;出门及时关闭空调等电器;不得擅动破坏消防设施、点燃蜡烛

、焚烧杂物、卧床吸烟、乱扔烟头;不得违规使用拖线板、在教室等公共场所使用各类电源给手机

充电等。同时加大违章电器查收处理力度，对违反各类的学生要按校规校纪严肃处理。

         (3)保卫处要联合后勤、物业公司认真落实消防安全隐患检查整改制度，经常

性地排查学生宿舍、教室、食堂、实验室、图书馆和施工工地用火、用电等重点防火部位的安全

状况，保持宿舍楼、教学楼、综合实验楼、图书馆、食堂等防火重点部位的疏散通道、安全出口

畅通。对检查出的问题及时反馈处理，按照消防部门和学校要求通知落实整改，及时消除各种火

灾隐患，坚决杜绝火灾事故发生。

         (4)艺术节、圣诞节、元旦临近，各系科组织师生举办集体活动的，要明确安

全责任人，提前对活动场所及其周围进行消防安全检查，确保活动场所安全出口、疏散通道畅通

、消防设施完好有效。各类活动演出现场的电器线路运行正常，落实必要的安全保护措施，防止

火灾、挤踏等事件发生。活动现场需要装饰的，要选择具有阻燃性的装饰物，不得使用易燃、可

燃材料制作装饰物，装饰物特别是各种气体礼花要远离火源、电源放置，附近不得存放其他易燃

易爆物品。未经学校批准，学生不得在校内自行举办集体活动。

         二、防盗安全

         临近年底盗窃案件是学校案件中发案率最高的案件，要降低盗窃案件发案率

                               3 / 7

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

，主要依靠全体教职工个人较高的防盗安全意识及警惕性，切实保管好个人贵重财物;同时学校保

卫处将履行本职，做好相关巡逻防范工作;各系科要对学生加强防盗安全知识教育，提高学生自我

防范能力。

         (一)妥善保管个人贵重财物。大量现金及时存到银行，存折和储蓄卡妥善保

管，密码不要与生日、身份证相关信息及上网密码相同，身份证与银行卡、存折分开存放。存折

号码做好记录，以便挂失。笔记本电脑、照相机等贵重物品上锁妥善保管，外出随身携带，不在

众人面前显示自己的贵重物品和大量现金。宿舍内柜子要上锁，周末假期间贵重物品不要放在宿

舍，应带回家。

         (二)出入宿舍，随手锁好衣柜、门窗。盗窃嫌疑人往往采取溜门入室、顺手

牵羊的方式窃取财物，提醒学生时刻要有安全防盗意识，做到钱包、手机、银行卡、衣柜钥匙不

离身，电脑等较重的贵重财物上锁储存。保管好寝室钥匙，不随意借给他人使用，不要让不熟悉

的人或刚认识的人随便进入寝室，不在寝室内留宿其他人员。

         (三)食堂就餐时，要做到电脑、手机等贵重物品不离身。食堂，是人流量密

集的公共场所，是盗窃等违法犯罪发生频率较高的场所。要减少食堂就餐期间盗窃案件，主要依

靠个人提高防盗、防扒意识，保管好个人财务。排队买饭时，不要将电脑、手机、书包放在座椅

上占座位。不要将手机等物品放在衣服外口袋。

         (四)机房、实验室、舞蹈房上课、上体育课时要及时关闭教室门窗。到运动

场运动时，不要随身携带贵重物品和现金。不要将装有贵重物品的包随意放置在篮球架下，远离

自己的视线范围。以免给不法分子可趁之机。

         (五)不要轻信上门推销人员。上门推销的人员，以打折、优惠、兼职等为诱

饵，利用人们贪图便宜的心理，实施诈骗。

         学校保卫处将加大安全管理、安全防范和安全检查力度，及时整治安全隐患

，做好全天值班备勤工作，重点预防火灾事故和盗窃案件发生，努力为广大师生营造平安、祥和

、稳定的校园环境。各处室、系科在安全工作中遇到困难或发生案事件的，请及时与我处联系。

         保卫处

         20xx-xx-6

篇5：关于加强防火防盗安全工作的通知

         公司全体员工：

         公司近期发生被盗事件，为了加强全厂防盗安全工作，保证全厂员工的人身

财产安全，现就有关事项通知如下：

                               4 / 7

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         一、各办公室的财产安全：

         1、不将贵重的物品放在办公室内，贵重物品随身携带。

         2、每天下班后，最后离开办公室的人负责锁好门窗，并检查确认是否存在安

全隐患，如有安全隐患应立即处理。

         3、每天下班后，所有电器、设备(包括所有不必要点灯)必须处于关闭状态。

         二、各员工的财产安全：

         1、各员工应提高安全防盗意识。车辆及时上锁，并将头盔放于后尾箱内。

         2、各员工应妥善保管好自身贵重物品，不将贵重的物品随意丢放，以防丢失

。

         3、若因保管不善造成财产丢失由个人负责。

         公司整体的安全离不开全体员工的支持与配合，为了全体员工自身的安全，

让我们共同做好防盗工作，保证自身利益不受损失。

         办公室

         二0xx年十月二十八日

篇6：关于加强防火防盗安全工作的通知

         公司各所、院、公司：

         国庆即将来临，此时正是火灾、偷盗等现象的多发季节，为创建平安、和谐

的办公环境，保证全体员工的生命、财产安全，特就防火、防盗等安全工作作如下：

         一、加强对防火防盗安全工作的领导。各部门主要负责人一定要以对生命财

产高度负责的态度，加强防盗抢和防火等安全工作的领导，牢固树立“安全第一，预防为主”的

思想，进一步强化安全工作责任制，明确责任，落实措施，加大安全防范工作管理力度，切实将

各项防范工作做细、做深、做实，确保安全无事故。

         二、加强用电管理，员工下班前将区域内所有用电设备(除报警设施)切断电

源(包括照明、空调、电脑等)、关好门窗。做到人离灯熄、人离落锁。严禁在办公区内焚纸张、

垃圾等。

         三、加强办公区域的防火、防盗安全管理。员工要严格遵守公司安全管理规

定，不违章使用大功率电器，不在公司内乱拉私接电线，不使用劣质的电器设备。妥善保管好手

                               5 / 7

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

机、钱包、机密资料等贵重物品。员工外出、回家、上班途中注意人身、财产安全。

                               6 / 7

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         四、及时进行情况反馈。各部门如发现安全隐患，应及时采取措施，较大的

问题须向上级。

         五、放假期间，注意人身安全，离徐的员工要向本部门负责人汇报去向，各

部门负责人同时要每天掌握本部门人员情况，保持通讯畅通。

         六、因个人原因造成单位或个人财产损失，按国家和公司有关规定处理。

         资源保障部

         二0xx年九月二十九日

篇7：关于加强防火防盗安全工作的通知

         为做好春节期间防火、防盗、现场安全等工作，稳定施工队伍，有效地保护

工地财产及员工的人身安全，使项目部全体员工度过一个平安、开心、祥和的春节，特下发此通

知

         1、拌合站、各施工队安排好留守值班人员，将人员名单和联系电话上报到项

目部办公室，以便利在发生突发事件时及时联系。

         2、在假前对施工现场及员工宿舍统一检查，暂不用的临电线路要关闭电源，

电线接头、线盒等如有接触不良要及时更换。

         3、职工宿舍阻止采用不带烟囱的煤炉取暖，防止发生煤气中毒，不准在炉子

上、烟囱上烘烤衣物，炉边不准堆放易燃物。室内火炉取暖时有专人负责看管。

         4、阻止采用碘钨灯、电炉子等取暖，尽量采用电暖气片、电暖风等设施，同

时要做到人走电断。

         5、春节期间值班人员加强夜间巡逻，加设夜间照明器具，确保现场工器具安

全。对于现场出现的盗窃行为应及时上报，有必要时应果断拨打110报警，尽量避免自身与盗窃者

的身体接触，避免危险。

         6、春节期间，燃放烟花爆竹一定要注意安全；注意雪滑天气，出门注意交通

安全。

         xxxx集团有限公司

         二0一x年xx月xx日

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org